4.1.1 Restaurante Escola Jd. Edite

4.1.1.1 01 Posto/dia - 12 horas diárias - diurno  - 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela
Administração) correspondente ao valor unitário de R$ 297,26 (duzentos e noventa e sete reais e
vinte e seis centavos);

4.1.1.2 01 Posto/dia - 12 horas diárias - noturno  - 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 342,70 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta
centavos);

4.1.2 CATE Central (Rio Branco)

4.1.2.1 02  Posto/dia – 12 horas diárias – diurno  – 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 297,26 (duzentos e noventa e sete reais e vinte e seis
centavos);

4.1.2.2 01 Posto/dia – 12 horas diárias - noturno – 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 342,70 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta
centavos);

4.1.3 CATE Interlagos

4.1.3.1 02 Posto/dia - 12 horas diárias - diurno  - 2ª feira a domingo (Incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 286,09 (duzentos e oitenta e seis reais e nove centavos);

4.1.3.2 02 Posto/dia - 12 horas diárias - noturno - 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 343,86 (trezentos e quarenta e três reais e oitenta e seis
centavos);

4.1.4 Espaço José Bonifácio

4.1.4.1 01 Posto/dia – 12 horas diárias – diurno  – 2ª feira a domingo (incluindo feriados, pontos
facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 297,29 (duzentos e noventa e sete reais e vinte e nove

[...]

facultativos e todas as suspensões de expedientes determinadas pela Administração)
correspondente ao valor unitário de R$ 342,70 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta
centavos);

[...]"

1.1.3. O acréscimo contratual decorrente das alterações acima corresponderá ao valor mensal de
R$ 29.861,10 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e dez centavos), representando um
acréscimo de 24,60% (vinte e quatro vírgula sessenta por cento) sobre o valor inicial atualizado do
contrato, passando tais alterações a vigorar a partir de 01 de novembro de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor mensal do contrato decorrente ao acréscimo passa de R$ 121.389,30 (cento e vinte
e um mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta centavos) para R$ 151.250,40 (cento e cinquenta e um
mil duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 1.815.004,80
(um milhão, oitocentos e quinze mil quatro reais e oitenta centavos).

2.2. As despesas onerarão  a  seguinte  dotação  orçamentária  do exercício financeiro vigente:
30.10.11.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato 003/2023/SMDET.